Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Krakowa

Interpelacja po77220¢

W sprawie zasadpoesel rozbudowy Przedszkola nr 57 i powiekszenia placu zabaw
na sasiedniej dziatce nr 273/14 obr.12 przylegajgcej do Przedszkola nr 57 w starym
Podgorzu.

21.08.2022 ponad 350 mieszkaricéw z rejonu ulicy Sliskiej, ztozyto Apel do Prezydenta o
pilng rozbudowe Przedszkola nr 57 oraz z prosbg o wybudowanie tam bardzo
potrzebnego ztobka.

Wg szacunkéw w nowych budynkach mieszkalnych w rejonie ulic Orawskiej,
Kalwaryjskiej, Krasickiego, Dtugosza i Zamoyskiego moze zamieszkac¢ okoto 2000 tysigce
nowych o0sdb, zazwyczaj mtodych matzenstw z dzieémi.

Konsekwencjg powinny by¢ dziatania Wtadz Miasta zapewniajgce Mieszkanncom
konieczng infrastrukture spoteczng, przede wszystkim miejsca w ztobku i przedszkolu.

Autorzy Apelu poinformowali mnie o swoich dziataniach oraz, ze Pani dyrektor
Przedszkola nr 57 zabiegata od 15 lat u poprzednich wtascicieli sgsiedniej dziatki o
pozyskanie jej dla przedszkola- o jedyny taki piekny zielony teren w okolicy, oraz
czesciowo zadrzewiony.

Poinformowali mnie rowniez, ze przekonali obecnego wtasciciela tej dziatki- planujgcego
budowe Osrodka Rehabilitacyjnego- Opiekunczego Sp. z 0.0. - do zamiany na pobliska
dziatke nr 275/9 obr.12 Gminy Miejskiej Krakowa lub inng, zwalniajgc tym samym swojg
dziatke na realizacje tego waznego celu spotecznego.

Niestety Gmina Miejska Krakowa informowata autoréw Apelu, ze nie posiada srodkéw
finansowych na budowe ztobka.

Ostatnio Rzad poinformowat, ze odblokowane fundusze Krajowego Planu Odbudowy
zapewniajg pokrycie 100% kosztow 100 tysiecy miejsc w ztobkach.

W tej sytuacji aktualnie wg. Urzedu Miasta Krakowa najwiekszg przeszkodag do zamiany
dziatek jest toczace sig postepowanie o reprywatyzacje proponowanej do zamiany
dziatki, co wkrétce powinno by¢ rozstrzygniete.

Niestety wobec przeciggajacej sie procedury OR-O rozpoczat dziatania zmierzajgce do
opracowania projektu budowlanego z perspektywa rozpoczecia swojej inwestycji.

W konsekwencji bedzie si¢ to tgczyto z nieodwracalng stratg jedynej mozliwosci budowy
tak potrzebnego ztobka prze Gmine Miejskg Krakéw w tym miejscu i dla tego rejonu.
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Komitet Organizacyjny Akeji na rzecz rozbudowy

Przedszkola Samorzadowego nr 57 o Ztobek

Koordynator -

Krakéw
Krakdw, 28 lutego 2023 1.
Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
Replika na odpowiedZ na petycje
Sprawa: zamiana oferowanej przez Osrodek Rehabilitacyjno Opiekunczy sp. z o.0.

dziatki nr. 273/14 obr. 12 jedn. ewid. Podgorze na sgsiednia dziatke nr. 275/9
obr. 12 Gminy Miejskiej Krakéw dla umozliwienia rozbudowy przez Gming
0 Ziobek Samorzadowego Przedszkola nr 57 Kraina Malych Artystéw

w Krakowie.
Data pisma 10 listopada 2022
Data wplywu 23 listopada 2022
Znak sprawy KE-01.152.185.2022.DP

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu Mieszkancow, reprezentowanych przez Komitet Organizacyjny Akcji na

rzecz rozbudowy Przedszkola Samorzgdowego nr 57, dziekujemy za przestanie wyjasnien.

Pragniemy podkresli¢, ze nasz postulat zamiany dziatek wyrasta z troski o zapewnienie

odpowiedniej infrastrukiury spotecznej-ztobka mieszkaficom tej czesci Krakowa, nie tylko

1
[wytgczenie jawnosci w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji
publicznej; jawnosé wytqczyt Ryszard Marek Petnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]




w chwili obecnej, ale takze w nieodleglej przysztosci, co kaze nam uwzglednia¢ wszystkie

inwestycje mieszkaniowe planowane do realizacji w tym obszarze.

Znamy i rozumiemy trudng sytuacje finansowa Krakowa. Dlatego tez juz prawie
5 miesigcy temu, po zebraniu podpiséw, sami ustalili§my wlasciciela sgsiedniej dzialki; ktéfa
jest ,wcigta” w teren ogrodu Przedszkola i stanowi jedyng realng szanse dla jego rozbudowy.
Na tej zabudowanej dziatce jest pigkny ogréd z niemal 20 metrowymi jodtami. Odbyli$my,
rowniez rozmowy z jej wlascicielem, Prezesem Osrodka Rehabilitacyjno Opiekunczego sp. z
0.0., ktory nie godzi si¢ na sprzedaz zabudowanej czg¢$ci dziatki, jednak udalo mam sie
przekona¢ go do zamiany nieruchomos$ci na podobng, inna. Posiadamy jego stosowng

deklaracje na pismie.

Po uzyskaniu tej informacji, rozpoczeli§my poszukiwania wéréd sgsiednich dzialek
takiej, ktéra potencjalnie moglaby p6j$¢ na zamiane. Jedna z nich jest nawet w poblizu
Przedszkola i jak przekazal nam W;d;;a?’ Skarbu M. Krakowa jest przygotowywana do
sprzedazy (Obrgb 12 dz. nr. 273/14). Jest to przyktadowa dziatka, ktéra mogtaby byé
przedmiotem zamiany na co godzi si¢ pracujgcy w Stuzbie Zdrowia Prezes Osrodka

Rehabilitacyjno Opiekunczego sp. z 0.0.

Zapytali$my wsrod mieszkancow wspierajacych nasza Akcje o potencjat dziatki wigczonej do
Przedszkola. Inzynier projektant oszacowal, ze mozliwe jest rozbudowanie budynku do
powierzchni do okolo 600 metréw kwadratowych na 2 poziomach i przy wspolnym ogrodzie.
W uzupelnieniu do Apelu akcentujemy, ze naszym postulatem jest rozbudowa Przedszkola,
ktére posiada spory plac zabaw i ogrod o nowy budynek, ktéry méglby by¢ przeznaczony
na Ziobek.

Potwierdzamy, jako Mieszkancy, ze w okolicy sa przedszkola, choé catkiem mozliwe, ze w
najblizszej przysztosci ich oferta na bedzie wystarczajaca. Natomiast, faktycznie zupetnie nie
ma tu ztobkoéw, o czym pisaliSmy w naszej petycji: ,,Ogromnym problemem dla rodzin
z malymi dziecmi jest brak dostgpnosci miejsc w itobkach w tej czesci starego Podgérza.
Jedyny bardzo maty (prywatny) zlobek znajduje si¢ przy ulicy Tadeusza Rejtana.”

Prosimy, aby rozbudowaé Przedszkole o drugi budynek z przeznaczeniem na Ziobek.
Pozwoli to na wspélne wykorzystywanie bardzo duzego ogrodu i placu zabaw Przedszkola
— szczeglnie latem. Bedzie to jeden, zielony kompleks rozbudowany i podazajacy za bardzo

duza liczbg powstatych i zasiedlonych mieszkan. Zaktadamy, ze bezsporne jest to, iz




w najblizszej okolicy powstaly i koficzone s3 mieszkania dia okolo 2 tysigcy os6b (glownie
miodych), ale nie powstal zaden ziobek. ,
Nasz pomyst wymiany dzialek nie pociaga za sobg zadnych istotnych nakiadéw
finansowych.

Pragniemy takze zauwazy¢, ze na stronie Biuletynu Informacji Publicznej widnieje strona

z ogloszeniami dla przetargdw na zamiane nieruchomoéci, a procedury do tego istnieja.

Zamiana powinna nastapi¢ przy zastosowaniu wycen RzeczoznawcOw zgodnie z zasadami

obrotu nieruchomogéciami przez Gmine.

Poniewaz Gmina Miejska Krakow nie zaspokaja pilnych i waznych potrzeb mieszkancéw
w tej czesci Miasta w zakresie opieki realizowanej przez Zlobki, ponownie prosimy

o podjecie naszej inicjatywy.

W razie odmowy zgody na zamiang zgody, na taki znakomity cel prosimy o przedstawienie
listy ztobkéw z iloscia miejsc 1 dostepnoscia, gdyz wedlug naszej najlepszej wiedzy jest
gigantyczny deficyt takich obiektow w tym rejonie.

Rozumiemy trudng sytuacje finansowa naszego Miasta, ale nasza propozycja, przy
zachowaniu wszelkich przepiséw i procedur, moze doprowadzié do powstania w tej okolicy
warunkOw dla realizacji waznego elementu infrastruktury spotecznej w tej okolicy w postaci
ztobka, bez obcigzania finanséw Krakowa, wobec rozpoczynania rzadowego programu dla
samorzadow dla budowy 100.000 miejsc w Ztobkach za 5,5 mid zt.

Pierwszego grudnia ub.r. w artykule w Dzienniku Polskim Premier M. Morawiecki stwierdzit:
»oedziemy w najblizszych 3 latach tworzyé dodatkowo 100.000 miejsc w ztobkach”, Minister
Marlena Malag skonkretyzowata: ,,To turbo dotadowanie programu Maluch Plus, to 100.000
nowych miejsc w ztobkach z budzetem 5,5 mld ztotych. Zapowiedziata proste zasady jego
prowadzenia dla samorzadéw.”

W te] sytuaci liczymy na bardzo szybka i korzystna dla Gminy Miejskiej Krakoéw zamiang
nieruchomosci.

W zalaczeniu zgoda Prezesa Zarzadu Oérodka Rehabilitacyjnego Opiekuficzego sp. z 0.0.
zamiany obu dziatek.

Z powazaniem

Koordynator Akcji

3
[wytqczenie jawnosci w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji
publicznej; jawnosé wytqczyt Ryszard Marek Petnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]
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PREZYDENT MIASTA kpavowa

KE-01.152.185.2022.DP Krakow, 12 LIS

Odpowiedz na petycje

Sprawa Zwrécenie sie z postulatem rozpoczecia pilnej rozbudowy
Samorzadowego Przedszkola nr 57 Kraina Matych Artystéw w Krakowie.

Data pisma 21 sierpnia2022r.
Data wptywu 30sierpnia 2022r.
Znak sprawy KE-01.152.185.2022.DP

Odpowiadajac na powyzsza petycje, prosze o przyjecie nastepujacych wyjasnien.

Na wstepie informuje, ze Samorzadowe Przedszkole nr 57 ,Kraina Matych Artystow”
przy ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 6 w Krakowie posiada decyzje Prezydenta Miasta Krakowa
nr GS-02.72244-3-005-32/01 z dnia 23 wrzesnia 2005 r. ustanowienia prawa trwatego zarzadu,
obejmujaca dziatki nr: 274/16 (o pow. 0,0167 ha) oraz 275/14 (o pow. 0,2906 ha) obr. 12 jedn.

ewid. Podgérze.
, Powyzsza nieruchomos¢ objeta jest ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obszaru ,Stare Podgdrze - Mateczny” przyjetego uchwatg Nr XCI1/1363/13
Rady Miasta Krakowa z dnia 4 grudnia 2013 r., zgodnie z ktérym zostat wyznaczony Teren
zabudowy ustugowej (oznaczony symbolem Uo.2) o podstawowym przeznaczeniu pod obiekty
uzytecznosci publicznej z zakresu o$wiaty oraz zabudowe zamieszkania zbiorowego. W ramach
zasad ksztattowania zabudowy i zagospodarowania tego terenu ustalono m.in.:
- minimalny wskaznik terenu biologicznie czynnego - 50%,
wskaznik intensywnosci zabudowy - 0,2-1 4,
- maksymalna wysoko$¢ zabudowy - 12 m.
Aktualnie budynek Samorzadowego Przedszkola nr 57 ,Kraina Matych Artystow” wraz
z infrastruktura (m.in. parking, alejki) zajmuje ok. 26% powierzchni dziatek nr: 274/16 i 275/14
obr. 12 jedn. ewid. Podgérze wynoszacej tacznie 0,3073 ha. Uwzgledniajac minimalny wskaznik
terenu biologicznie czynnego, pod rozbudowg pozostaje obszar ok. 24% ich powierzchni, tj. 0,07
ha. Nalezy réwniez zaznaczyé, ze postulowana w treéci petycji inwestycja wigzataby sie
z koniecznoscia dostosowania istniejacego budynku do obecnie obowiazujacych przepiséw
Prawa budowlanego.

[wytqczenie jawnosci w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji
publicznej; jawnosé wytgczyt Ryszard Marek Petnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]




Jak réwniez ustalono, dziatka nr 275/9 obr. 12 jedn. ewid. Podgérze (o powierzchni-

0,0654 ha wraz z budynkiem), bedaca przedmiotem Postulatu zawartego w petycji, stanowi
wiasnosé Osrodka Rehabilitacyjno-OpiekuﬁCZng Spotka zo. o.iréwniez jest objeta ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ,Stare Podgorze - Mateczny”,
Woyznaczony na niej Teren zabudowy mieszkaniowo - ustugowej (oznaczony symbolem MN/U.1)
przeznaczony jest pod zabudowe mieszkaniowa jednorodzinng, zabudowe ustugowa oraz
zabudowe jednorodzinna z ustugami, dla ktérego Przyjeto min. nastepujace zasady
ksztattowania zabudowy i zagospodarowania:

- minimalny wskaznik terenu biologicznie czynnego - 50%,

- wskaznik intensywnosci zabudowy - 0,3-1,4,

- maksymalng wysokos¢ zabudowy - 10 m.

W 2zwiazku z powyzszym, w przypadku pozyskania przez Gming Miejska Krakéw, od

Osrodka Rehabilitacyjno-Opiekuriczego Sp. z 0.0, wyzej wymienionej dziatki, teren mozliwy do
zabudowy powiekszy sie 00,0327 ha.

Odnoszac sig do sformutowanego w petycji postulatu dokonania zamiany nieruchomosci
nalezacej do Gminy Miejskiej Krakéw na tereny znajdujace sie w sasiedztwie Samorzadowego
Przedszkolanr 57 ,Kraina Matych Artystow” w Krakowie bedace w dyspozycji innego podmiotu,
na wstepie podkresienia wymaga, ze umowa zamiany jest umowa wzajemna, zawierang na
zasadzie swobody umow transakcja, do zawarcia ktérej niezbedny jest zgodny zamiar stron oraz
jednoznacznie okreslony przedmiot transakcji. POSMMDMM°56
dokonania zamiany nieruchomosci wszczynane sg w nastepstwie ztozenia oferty przez podmiot
uWﬂowana Gminie Miejskiej Krakéw nieruchomoscia.

—=———Jednoczesnie-informuje-2e-rozporzadzanie-hieruchomesciami-stanowigeymi-wiasnosé

Gminy Miejskie] Krakéw musi by¢ dokonywane z zachowaniem przepiséw dotyczacych
gospodarowania mieniem w samorzadzie.

W mysl obowiazujacych przepiséw?, zasada przy zbywaniu nieruchomosci stanowiacych
wiasnos$¢ Skarbu Panstwa lub jednostek samorzadu terytorialnego na rzecz oséb fizycznych i
prawnych jest forma przetargu. Z uwagi za$ na ograniczong liczbe nieruchomosci pozostajacych
w zasobie Gminy Miejskiej Krakéw, nieruchomosci komunalne nadajace sie do samodzielnego
zagospodarowania przeznaczane sa do sprzedazy w drodze przetargu, stanowiac oferte
inwestycyjna Gminy kierowang do nieograniczonego kregu podmiotéw. Jak réwniez ustalono,
Wydziat Skarbu Miasta Urzedu Miasta Krakowa nie dysponuje nieruchomosciami, ktére

mogtyby by¢ przeznaczone do celéw zamian.

Niezaleznie od powyzszego, nawigzujac do zaproponowanej w petycji formy prawnej tj.
zamiany nieruchomosci nie mozna pominaé faktu, Ze zamiana nie jest optymalng forma
pozyskiwania terenu ze wzgledu na obcigzenia fiskalne.

Zgodnie bowiem z uregulowaniami ustawy z dnia z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towaréw i ustug?, zamiana nieruchomosci jest odptatna dostawa towardw i w przypadku
przeniesienia przez Gmine Miejska Krakéw we wskazanym powyzej trybie (tj. jako
nieruchomosci zamiennej) prawa wtasnosci terenéw budowlanych, Gmina bytaby zobowiazana

* Art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r, ¢ gospodarce nieruchomosciami (Dz. U. z 2021 r. poz.
1899, zpbin. zm.).

ZArt. 5 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 6 oraz art, 41 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towaréw i ustug (Dz.U.z 2022 r. poz. 931, z pé#n. zm.).




do odprowadzenia podatku VAT (obecnie wedtug Stawko 23%) od wartosci przekazywanej
nieruchomosci.

Jednoczesnie podkreslenia wymaga, izcodo Zasady nabywanie nieruchomosci na rzecz
Gminy Miejskiej Krakéw odbywa sie w drodZe Wykupu w zwiazku 2 realizacja przez Gmine
konkretnego zadania na danej nieruchomoscl, Uigtego w uktadzie wykonawczym budzetu
Miasta Krakowa wraz z zabezpieczonymi na ten el §rodkam; finansowymi. '

W przypadku realizacji wskazanego W tresci petycji postulatu, ewentualny wykup
nieruchomosci wigzatby sie z koniecznoscia Zaptaty ceny, podczas gdy zamiana oprécz
przeniesienia wiasnoéci nieruchomogéci o ekwiwalentnej wartoéci zobligowataby Gmine Miejska
Krakéw do odprowadzenia podatku VAT w stawce 23%, co stanowitoby dodatkowe obciazenie
jej budzetu, nie wystepujace przy wykupie.

Majac powyzsze na uwadze, na obecnym etapie realizacja takiej inwestycji, ze wzgledéw
finansowych nie jest mozliwa.

Jak réwniez ustalono, w pobliZu ww. przedszkola znajduja sie: Samorzadowe
Przedszkole nr 92 przy ul. Parkowej 14, Samorzadowe Przedszkole nr 127 przy ul. Komandoséw
13, Samorzadowe Przedszkole nr 71 przy ul. Ludwinowskiej 6, Samorzadowe Przedszkole nr 140
przy ul. Stomianej 8, Samorzadowe Przedszkole nr 67 przy ul. Skwerowe]j 3, Samorzadowe
Przedszkole nr 21 wchodzace w sktad Zespotu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 przy ul. Miodowej
36, Samorzadowe Przedszkole nr 80 przy ul. Kotlarskiej 5a, Samorzadowe Przedszkole nr 45
przy ul. Piekarskiej 14 oraz Samorzadowe Przedszkole nr 4 przy ul. Piekarskiej 12.

Majac powyzsze dane na uwadze nalezy stwierdzi¢, ze na chwile obecng Gmina Miejska
Krakéw zaspokaja potrzeby mieszkaricow tej czesci Miasta w zakresie opieki przedszkolne;j.

Ponadto nalezy zaznaczy¢, Zze aktualnie Dyrektor Samorzadowego Przedszkola nr 57
.Kraina Matych Artystéw” w Krakowie nig,zgtasza potrzeby rozbudowy jego budynku,
aw budzecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej nie zostaty zaplanowane
srodki rozbudowe ww. przedszkola.

Woyrazam nadzieje, Ze powyzsze wyjasnienia zostana przez Pana przyjete oraz zwracam

sie z prosba o poinformowanie o tresci niniejszego pisma sygnatariuszy petycji, a takze
wszystkich zainteresowanych przedmiotowg sprawg 0séb.

Z powazaniem,

Otrzymuja:

1. Adresat,

2. aa

Do wiadomosci:

1. Miejskie Centrum Obstugi O$wiaty w Krakowie,
2. Woydziat Skarbu Miasta UMK,

3. Wydziat Edukacji UMK,

4, aa




KE-01.152.183.2023.DP Krakéw, < « .o

reprezentujacy

Komitet Organizacyjny Akcji na rzecz
powiekszenia przedszkolnego placu zabaw
Przedszkola Samorzadowego nr 57

o sasiedni ogrod

Adres do koresiondencji:

Odpowiedz na petycje

Sprawa Petycja, w tresci ktérej zwrécono sie z postulatem zamiany oferowanej
przez Osrodek Rehabilitacyjno Opiekuriczy sp. z o.0. dziatki nr 273/14
obr. 12 jedn. ewid. Podgérze na sasiednia dziatke nr 275/9 obr. 12 jedn.
ewid. Podgérze stanowigca wtasnos¢ Gminy Miejskiej Krakéw dla
umozliwienia rozbudowy Przedszkola Samorzadowego nr 57 Kraina
Matych Artystéw w Krakowie oraz powiekszenia o sasiedni ogréd
przedszkolnego placu zabaw

Data pisma 16 czerwca 2023r.
Data wptywu 22 czerwca 2023r.
Znak sprawy KE-01.152.183.2023.DP _
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Odpowiadajac na powyzsza petycje, prosze o przyjecie nastepujacych wyjasnien.

Podtrzymujac wyjasnienia udzielone w odpowiedzi na uprzednio wniesiong przez Pana
petycje w tozsamej sprawie pismem Zastepcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Obstugi
Mieszkancow z dnia 31 marca 2023 r. (znak:.KE-01.152.70.2023.DP) uprzejmie informuje,
ze brak jest mozliwosci realizacji wnioskowanej transakcji poniewaz w stosunku do dziatki
273/14 obr. 12 jedn. ewid. Podgoérze, zaproponowanej przez Pana do przekazania w drodze

[wytaczenie jawnosci w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do
informacji publicznej; jawnos¢ wytaczyt Ryszard Marek Petnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji
Niejawnych]




zamiany, prowadzone jest przed Starosta Krakowskim jako organem | instancji postepowanie
o zwrot nieruchomosci, wszczete na wniosek spadkobiercéw poprzednich wtascicieli
nieruchomosci.
W przedmiotowej sprawie nie zapadto dotychczas ostateczne rozstrzygniecie. _
Do czasu ostatecznego zakoriczenia postepowania dotyczacego roszczern o0s6b
uprawnionych wzgledem dziatki nr 273/14 obr. 12 jedn. ewid. Podgérze nie moga zostac podjete
czynnosci w zakresie oceny zasadnosci zbycia tej nieruchomosci z gminnego zasobu.

Ponadto, odnoszac sie do wskazania w tresci petycji proponowanego przebiegu drogi
koniecznej przez m. in. teren dziatki nr 273/14 do nieruchomosci oznaczonej jako dziatka nr 319
obr. 12 jedn. ewid. Podgdrze informuje, ze sprawa ta jest przedmiotem ustaleri dokonywanych
w postepowaniu sadowym. Postanowieniem z dnia 13 czerwca 2023 r. Sad Rejonowy dla
Krakowa - Podgérza w Krakowie, Wydziat | Cywilny ustanowit przebieg drogi konieczne;.

W zwigzku ze ztozonym wnioskiem o doreczenie postanowienia wraz z uzasadnieniem,
postgpowanie w przedmiotowej sprawie nie zostato do chwili obecnej prawomocnie
zakorczone.

Odnoszac sie w do wnioskowanej w petycji formy prawnej ewentualnego pozyskania
przez Gmine Miejska Krakéw terenu w celu powiekszenia placéwki przedszkolnej o ogréd
pragne poinformowac, ze w dalszym ciagu aktualne pozostajg uwarunkowania przeprowadzenia
zamiany wskazujace na to, iz tryb ten nie jest optymalny do nabywania terenu pod inwestycje
komunalne.

Wyrazam nadziejg, ze powyzsze wyjasnienia zostang przez Pana przyjete oraz zwracam

si¢ z prosbg o poinformowanie o tresci niniejszego pisma wszystkich zainteresowanych
przedmiotowa sprawg 0sob.
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Otrzymuja:
1. Adresat,
2. aa

Do wiadomosci:

1. Wydziat Skarbu Miasta UMK,

2. Miegjskie Centrum Obstugi Oswiaty w Krakowie,
3.  Wydziat Edukacji UMK.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych znajduje sie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta

Krakowa: https://www.bip krakow.pl/?dok id=97749.




<papier firmowy>
dnia 1/02/2023

Zgoda na zamiane dziatek

Jako uprawniony do jednoosobowej reprezentacjii Prezes Zarzadu spotki Osrodek
Rehabilitacyino Opiekuniczy sp. z 0.0. wyrazam zgode na zamianeg dziatki nr. ///// powstatej z
podziatu dziatki ............. obejmujgcej zabudowang dziatke wraz z ogrodem na sasiednig
dziatke nr. /////[//l/l Gminy Miejskiej Krakéw dla umozliwienia rozbudowy przez Gming
Miejskg Krakdw Przedszkola Samorzadowego ar. 57 o Zobek.

Prosze o przedstawienie oferty zamiany przez Gming Miejska Krakow w mozliwie szybkim
terminie z uwagi na moje zamiary inwestycyjne.

Upowazniam -koordynatora Komitetu Organizacyjny Akcji na rzecz rozbudowy
Przedszkola Samorzadowego nr 57 o ztobek do prowadzenia rozmdéw celem przygotowania
zamianeg.

Petnomocnictwo nie obejmuje zaciggania zobowigzan i rozporzadzania nieruchomoscia.
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[wytqczenie jawnosci w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji
publicznej; jawnosé wytqczyt Ryszard Marek Petnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]




APEL
DO PREZYDENTA KRAKOWA prof. JACKA MAJCHROWSKIEGO

W naszym rejonie funkcjonuje wspaniate przedszkole — Przedszkole Samorzgdowe
nr 57. Niestety, coraz czestszym problemem rodzicéw mieszkajgcych w tej czesci Krakowa,
jest znalezienie w tym przedszkolu miejsca dla swoich pociech. W najblizszym czasie
sytuacja ta ulegnie znacznemu pogorszeniu ze wzgledu na realizowane w bezposrednim
sgsiedztwie nowe inwestycje mieszkaniowe. Mozna oszacowaé, ze w blokach
wybudowanych w tym obszarze przez spolke Echo Investment, a takze w budynkach
planowanych i budowanych przy ulicach Orawskiej, Kalwaryjskiej, Krasickiego, Dtugosza
i Zamoyskiego, moze lacznie zamieszkaé ok. 2 tysigce nowych osdb, w wiekszosci
miodych matzedstw z dzieémi. To wskazuje na konieczno$¢ podjecia przez wladze Miasta
pilnych dziatan zmierzajagcych do zapewnienia mieszkancom tej czes$ci Krakowa

odpowiedniej infrastruktury spotecznej (gléwnie miejsc w przedszkolach i ztobkach).

Wydaje sig, ze optymalnym rozwigzaniem byloby rozbudowanie Przedszkola

Samorzgdowego nr 57, ktdre posiada duzy ,,zielony” plac zabaw.

Pragniemy tez zaznaczy¢, ze zlokalizowana przy ul. Smolki filia Przedszkola nr 57,
ze wzgledu na swoje ograniczenia (nie posiada nawet duzego placu zabaw z ogrodem), nie

ma mozliwosci zaspokojenia obecnych i przysztych potrzeb lokalnej spotecznosci.

Ogromnym problemem dla rodzin z matymi dzieé¢mi jest brak dostgpnosci miejsc w
zlobkach w tej czgsci starego Podgorza. Jedyny bardzo maly (prywatny) Ztobek znajduje

si¢ przy ulicy Tadeusza Rejtana.

Dlatego jako rodzice oraz mieszkancy troszczacy si¢ o zréwnowazony rozwoj

Krakowa apelujemy do Pana Prezydenta o podjecie pilnych dziatan w tej sprawie.






